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Aan de fractie van SPM
de heer H.L.L.M. Willems


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake openingstijden levensmiddelenbranche Maastricht

 16 november 2023

Verz. 17 november 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

PP (PieterPaul) Wouw, van de  043 350 4746  2023.4229

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Pieter-Paul.van.de.Wouw@maastricht.nl -- --

Geachte heer Willems,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is hier al meer over bekend (noot: over de verruiming van de openingstijden)?

Antwoord 1:
Het college heeft inmiddels haar voorstel aan de gemeenteraad voorgelegd.
Dit voorstel is op 1 november in de Domeinvergadering besproken en zal op 28 november ter besluitvorming door uw raad worden behandeld.


Vraag 2:
Kan mogelijk hier een datum aan gekoppeld worden, wanneer de verruiming ingaat?

Antwoord 2:
Daags na publicatie van het betreffende raadsbesluit (de wijziging van de verordening) zal de nieuwe regeling in gaan.


Vraag 3:
Uitbreiding: zijn er specifieke tijden bekend?

Antwoord 3:
Het college heeft besloten aan de raad voor te stellen de openingstijden van nu 12.00-18.00 uur te verruimen naar 08.00 uur - 18.00 uur.


Vraag 4:
Zijn er ook nog uitzonderingen? Bijvoorbeeld de feestdagen?

Antwoord 4:
Ja, de in de Winkeltijden Wet genoemde wettelijke uitzonderingen blijven gehandhaafd (de Winkeltijdenwet gaat boven de Winkeltijden verordening).
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Vraag 5:
Zijn er voor beide dagen ruimere (noot: bedoelt zijn de 24e en 31e december) openingstijden gesteld?

Antwoord 5:
Ja, beide dagen vallen op een zondag en worden conform het nieuw voorgestelde regime in deze nota behandeld.


Vraag 6:
Zo ja, wat zijn dan deze ruimere openingstijden?

Antwoord 6:
Die zijn conform het nieuwe aan de raad voorgestelde regime van 08.00 uur - 18.00 uur.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

